Penafsir Al-Qur’an ini merupakan ulama yang menguasai banyak bidang ilmu yaitu

tafsir, hadith, tarikh dan fiqih. Dia merupakan murid dari Ibnu Taimiyah dan hampir

seluruh pendapatnya mengikuti gagasan gurunya, termasuk dalam berbagai prinsip

penafsiran Al-Qur’an. Ibnu Katsir hanya berusia 74 tahun yang wafat pada tahun 700 H/

1300 M bulan Sha’ban 774 H.20

Ayah Ibnu Katsir dari Bushra, sementara ibunya berasal dari Mijdal. Ayahnya

bernama Syihabuddin Abu Hafsh Umar Ibnu Katsir. Ialah adalah ulama yang faqih serta

berpengaruh di daerahnya. Ia juga dikenal ahli ceramah. Hal ini diungkapan Ibnu Katsir

keilmuwannya bersama kakaknya Kalam ad-Din Abd Al-Wahhab ke Damaskus. Kegiatan

keilmuwan selanjutnya berguru kepada ulama yang mahsyur pada zaman itu ibnu

Taimiyah.24

Tentang Tafsir Ibnu Katsir

Kitab tafsir ini muncul pada abad ke 8 H/14 M. kitab ini pertama kali diterbitkan di

kairo pada tahun 1342 H/ 1923 M, yang terdiri dari empat jilid berbagai percetakan dan

penerbitan lainnya, pada umumnya format penulisannya hampir sama, hanya saja, dengan

berkembang nya tekhnologi, naskah cetakan kitab tafsir ini menjadi lebih bagus. Bahakan

sudah banyak kitab ini beredar dalam bentuk CD, sehingga kajian kitab pada masa